
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  143   del  26.06.2017. 
 

OGGETTO:  P.S.R.N. 2014-2020. Interventi per l’ammodernamento delle condotte 

adduttrici dell’impianto irriguo Tavo-Saline 1° lotto. Approvazione dell’iniziativa per 

partecipazione al bando  

 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  ventisei (26) del mese di giugno  (06) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

       Premesso che con delibera commissariale n. 9 del 31.03.2017, è stato disposto di  

partecipare al bando di selezione delle proposte progettuali nell’ambito del Piano di 

Sviluppo Rurale Nazionale 2014-2020 - misura 4, che dispone quale importo massimo 

finanziabile per un unico intervento € 20.000.000,00; 

  Visto che si rende necessario in virtù di quanto richiesto dal bando di gara, 

allegato 5, elenco dei documenti da allegare alla domanda di sostegno, al punto 4 

dell’adozione di una delibera di approvazione dell’iniziativa con cui si assumono gli 

impegni derivanti nonché l’autorizzazione della presentazione dell’istanza di finanziamento 

ed alla sottoscrizione dei relativi atti;   

  Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, 

allegati alla presente delibera; 

  Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera 

commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 



2) Di approvare, per il progetto “P.S.R.N. 2014-2020. Interventi per l’ammodernamento 

delle condotte adduttrici dell’impianto irriguo Tavo-Saline 1° lotto”,  l’iniziativa con cui 

si assumono gli impegni derivanti nonché l’autorizzazione alla presentazione dell’istanza 

di finanziamento ed alla sottoscrizione dei relativi atti;   

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

           F.to(Sig.ra Maria Simone)  F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore   14,00   del giorno   26.06.2017   alle ore   18,00 

del giorno 27.06.2017  

Chieti, lì 27.06.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 (Sig.ra Maria Simone) 

 
 

 


